ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУРЫШКАРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2017 г.                                                                                                                                        № 7-пг

с. Мужи

О создании районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории муниципального образования Шурышкарский район

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской

переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017
года № 1185 «Об образовании комиссии Правительства Российской Федерации по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях своевременного выполнения комплекса
работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории
муниципального образования Шурышкарский район , п о с т а н о в л я ю:

1. Создать районную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения на территории муниципального образования Шурышкарский район.
2. Утвердить:
- положение о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения на территории муниципального образования Шурышкарский район согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению;

- состав районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
на территории муниципального образования Шурышкарский район  согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете
«Северная панорама» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального
образования Шурышкарский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава
муниципального образования                                                                                                          А.В. Головин

Приложение № 1

Утверждено
постановлением Главы
муниципального образования
от 27 декабря 2017 года № 7-пг

Положение
о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020

года на территории муниципального образования Шурышкарский район

1. Общие положения

1.1. Районная комиссия по подготовке Всероссийской переписи населения 2020 года (далее –

комиссия) образована в целях координации действий органов местного самоуправления по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования
Шурышкарский район (далее - муниципальное образование).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Уставом (Основным законом) и законами автономного округа, постановлениями и
распоряжениями Губернатора и Правительством Ямало-Ненецкого автономного округа (далее –
автономный округ), Уставом муниципального образования, правовыми актами муниципального
образования, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального

образования по подготовке, проведению, обработке и публикации результатов Всероссийской переписи
населения 2020 года;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи
населения 2020 года;

3. Права комиссии

3.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, комиссия

вправе:
3.1.1. заслушивать представителей исполнительных органов государственной власти автономного

округа, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления на территории муниципального образования о ходе подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года;

3.1.2. запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления
муниципального образования материалы по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;

3.1.3. направлять в органы местного самоуправления муниципального образования рекомендации
по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;

3.1.4. приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц органов местного
самоуправления муниципального образования, представителей общественных объединений, средств
массовой информации, ученых и специалистов;

3.1.5. создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам,
связанным с решением возложенных на комиссию задач;

4. Состав и организация работы комиссии

4.1. Состав комиссии состоит из председателя комиссии, его заместителей, ответственного
секретаря и членов комиссии. В комиссию включаются представители органов местного самоуправления
в муниципальном образовании, других учреждений, средств массовой информации, ученые и
специалисты.

4.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок
рассмотрения вопросов, утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания
комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, ведет заседания
комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. Во

2

время отсутствия председателя комиссии или по его поручению один из заместителей председателя
исполняет обязанности председателя комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в
соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются
правомочными, если на них присутствуют не менее двух третей ее членов. Члены комиссии участвуют в
ее заседаниях без права замены. Члены комиссии и приглашенные участники могут выступать с
докладами и содокладами, в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых
вопросов.

4.4. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя комиссии.

4.5. Комиссия работает по календарным планам мероприятий по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года, в которых предусматриваются мероприятия на
конкретный период времени с указанием исполнителей.

4.6. Сфера деятельности комиссии охватывает вопросы:
проверки выполнения постановлений и распоряжений администрации муниципального

образования по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
уточнения схематических планов сельских поселений, карт района;
организация работы по подбору и подготовке переписных кадров;
организация работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями,

оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;
организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения,

непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений по радио,
телевидению и т.д.

рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального
образования по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения
2020 года на территории муниципального образования.

4.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем
комиссии или одним из его заместителей, председательствующим на заседании. По вопросам,
требующим решения главы муниципального образования, комиссия в установленном порядке вносит
соответствующие предложения.

4.8. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для
структурных подразделений администрации муниципального образования.

Приложение № 2

Утвержден
постановлением Главы
муниципального образования
от 27 декабря 2017 года № 7-пг

Состав

районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020
года на территории муниципального образования Шурышкарский район

Глава муниципального образования Шурышкарский район, председатель комиссии

первый заместитель главы администрации муниципального образования Шурышкарский район,
заместитель председателя комиссии

заместитель главы администрации, начальник департамента финансов администрации муниципального
образования Шурышкарский район, заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела экономики и ценовой политики управления экономики администрации
муниципального образования Шурышкарский район, ответственный секретарь комиссии

Члены рабочей группы:

заместитель главы администрации муниципального образования Шурышкарский район,
осуществляющий реализацию полномочий по обеспечению деятельности Администрации и Главы
района

заместитель главы администрации муниципального образования Шурышкарский район,
обеспечивающий формирование и реализацию государственной политики в социальной сфере

начальник управления экономики администрации муниципального образования Шурышкарский район,
заместитель председателя комиссии

начальник кадрово-правового управления администрации муниципального образования Шурышкарский
район

начальник информационно-аналитического управления администрации муниципального образования
Шурышкарский район

начальник управления строительства и архитектуры администрации муниципального образования
Шурышкарский район

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и эксплуатации дорог
администрации муниципального образования Шурышкарский район

начальник управления имущества  администрации муниципального образования Шурышкарский район

начальник управления сельского хозяйства и делам народов Севера администрации муниципального
образования Шурышкарский район

начальник департамента социальной защиты населения администрации муниципального образования
Шурышкарский район

представитель отделения Министерства внутренних дел России по Шурышкарскому району (по
согласованию)

представитель ГКУ «Центр занятости населения Шурышкарского района»
(по согласованию)

представитель ТП УФМС России по ЯНАО в Шурышкарском районе (по согласованию)